2

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е    128

от      5      февруари      2026 година


ЗА ВЪЗЛАГАНЕ НА ЗАДЪЛЖЕНИЕ ЗА ИЗВЪРШВАНЕ НА ОБЩЕСТВЕНИ ПРЕВОЗНИ УСЛУГИ С ЖЕЛЕЗОПЪТЕН ТРАНСПОРТ ПО ОБОСОБЕНИ ПОЗИЦИИ И ЗА УПЪЛНОМОЩАВАНЕ НА МИНИСТЪРА НА ТРАНСПОРТА И СЪОБЩЕНИЯТА ДА СКЛЮЧИ ДОГОВОР С ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРЕВОЗВАЧ ЗА ОБОСОБЕНАТА ПОЗИЦИЯ

На основание чл. 54, ал. 2 от Закона за железопътния транспорт и чл. 7а, ал. 3 и 4 от Наредбата за възлагане и изпълнение на задълженията за извършване на обществени превозни услуги в железопътния транспорт, приета с Постановление № 311 на Министерския съвет от 2001 г. (обн., ДВ, бр. 2 от 2002 г.; изм. и доп., 
бр. 96 от 2005 г., бр. 100 от 2006 г., бр. 31 от 2010 г. и бр. 36 от 2022 г.)


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Определя „БДЖ-ПЪТНИЧЕСКИ ПРЕВОЗИ“ ЕООД за превозвач, на когото възлага изпълнението на задължението за извършване на обществени превозни услуги с железопътен транспорт по Обособена позиция № 1 с предмет „Извършване на обществени превозни услуги с железопътен транспорт по всички железопътни линии в Западен регион“, уникален номер на поръчката 00042-2025-0016, включващи превоз на пътници по всички железопътни линии в Западен регион с експресни, бързи, пътнически, международни и нощни влакове, при поемането от превозвача на задължение за превоз и тарифно задължение, включително превоз на пътници, на които е предоставено право на безплатно или с намалени цени пътуване. Услугата обхваща железопътните линии, посочени в Приложение № 1 – „Обхват и обем на възлагането и график за движение на влаковете“, към Техническата спецификация за Обособена позиция № 1.
2. Определя „ИВКОНИ ЕКСПРЕС“ ЕАД за превозвач, на когото възлага изпълнението на задължението за извършване на обществени превозни услуги с железопътен транспорт по Обособена позиция № 2 с предмет „Извършване на обществени превозни услуги с железопътен транспорт по всички железопътни линии в Северен регион“, уникален номер на поръчката 00042-2025-0016, включващи превоз на пътници по всички железопътни линии в Северен регион с бързи и пътнически влакове, при поемането от превозвача на задължение за превоз и тарифно задължение, включително превоз на пътници, на които е предоставено право на безплатно или с намалени цени пътуване. Услугата обхваща железопътните линии, посочени в Приложение № 1 – „Обхват и обем на възлагането и график за движение на влаковете“, към Техническата спецификация за Обособена позиция № 2.
3. Определя „ИВКОНИ ЕКСПРЕС“ ЕАД за превозвач, на когото възлага изпълнението на задължението за извършване на обществени превозни услуги с железопътен транспорт по Обособена позиция № 3 с предмет „Извършване на обществени превозни услуги с железопътен транспорт по всички железопътни линии в Южен регион“, уникален номер на поръчката 00042-2025-0016, включващи превоз на пътници по всички железопътни линии в Южен регион с бързи и пътнически влакове, при поемането от превозвача на задължение за превоз и тарифно задължение, включително превоз на пътници, на които е предоставено право на безплатно или с намалени цени пътуване. Услугата обхваща всички железопътни линии, посочени в Приложение № 1 – „Обхват и обем на възлагането и график за движение на влаковете“, към Техническата спецификация за Обособена позиция № 3.
4. Максималният размер на субсидията за влаккилометър за всички влакове, включени в обхвата на:
4.1. Обособена позиция № 1 за 2027 г. е 8,99 евро;
4.2. Обособена позиция № 2 за 2027 г. е 7,63 евро;
4.3. Обособена позиция № 3 за 2027 г. е 7,84 евро.
5. Министърът на транспорта и съобщенията да сключи с превозвачите по т. 1-3 договори за извършване на обществени превозни услуги в областта на железопътния транспорт по съответната обособена позиция за срок 12 години.


МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

